
 

 

  

 

NUSIKALTIMŲ IR KITŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ PREVENCIJOS PROJEKTŲ 

(PROGRAMŲ) 2014 METŲ KONKURSO REZULTATAI 

 

Vidaus reikalų ministerija, vykdydama Nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos 

projektų (programų) konkurso (toliau – konkursas) nuostatų, patvirtintų vidaus reikalų ministro 

2005 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. 1V-97, reikalavimus, 2013 m. vasario–gegužės mėn. 

organizavo konkursą, siekdama nustatyti geriausią 2012 m. Lietuvoje vykdytą nusikaltimų ir kitų 

teisės pažeidimų prevencijos projektą (programą) (toliau – projektas).  

Konkurse galėjo dalyvauti 2013 m. vykdytas (baigtas vykdyti arba tebevykdomas) nusikaltimų ir 

kitų teisės pažeidimų prevencijos projektas, atitinkantis konkurso nuostatuose nustatytus 

reikalavimus ir Vidaus reikalų ministerijos šiais metais skelbiamas konkurso temas:  

1. Vietos bendruomenių iniciatyvos siekiant kurti saugesnę aplinką. 

2. Prekybos žmonėmis prevencija ir užkardymas. 

3. Patyčių prevencijos programos. 

Nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektų konkurso vertinimo komisija 

(toliau – komisija), sudaryta vidaus reikalų ministro 2012 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 1V-220 „Dėl 

Nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektų konkurso vertinimo komisijos sudarymo“, 

įvertino konkursui pateiktus ir atrinktus 14 projektų pagal šiuos vertinimo kriterijus:  

1. Projektu siekiama spręsti gyvenamosios vietovės bendruomenei, savivaldybei, regionui 

ar šaliai aktualią problemą.  

2. Projekto rengėjo, valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos, asociacijos ar mokslo 

ir studijų institucijos atliktas projekto efektyvumo įvertinimas, akivaizdūs projekto vykdymo 

rezultatai, jų teigiamas poveikis visuomenės saugumui.  

3. Projektas įgyvendinamas bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, į prevencinę 

veiklą siekiama įtraukti visuomenę.  

4. Projektą galima pakartoti arba vykdyti kitiems subjektams.  

5. Projekto naujoviškumas, naujų metodų ir priemonių taikymas.  

Komisija, įvertinusi konkursui pateiktus projektus, geriausiais 2013 m. Lietuvoje vykdytais 

nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektais išrinko šiuos projektus: 

„Sąmoninga visuomenė augina saugų žmogų“ (konkurso laimėtojas), rengėja –Vilniaus Jono 

Basanavičiaus gimnazija); 

„Konstroktoriada“, rengėjas – Alytaus r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras; 

„Trys viename“, rengėja – Vilniaus Simono Daukanto progimnazija.  

Papildomai padėkos raštais už novatoriškas idėjas, iniciatyvą ir kryptingai vykdomą veiklą kuriant 

saugesnę visuomenę apdovanoti projekto „Savanorių VVG „Nemunas“ bei VVG „Pagėgių 

kraštas“ teritorijoje parengimas ir paslaugų kaimo jaunimui teikimas“ rengėja Vietos veiklos 

grupė „Nemunas“ ir projekto „Laimingas, laisvas ir saugus“ rengėjas Lietuvos „Carito“ projekto 

vaikų dienos centras „Vaikų stotelė“.  

 


